
MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
Odbor správní                  

Lidická 1, 742 83 Klimkovice                                                                  č. j………………………………. 

 

 
 
PO, ST:  8 – 11.30  12.30 – 17 h 
 

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ OSVĚDČENÍ  

o tom, že snoubenci splnili všechny požadavky zákona pro uzavření platného manželství před 

orgánem církve 

 

Žádáme o vydání osvědčení pro uzavření platného manželství před orgánem církve podle ust. § 666 

odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Datum uzavření sňatku: …………………………………………………………………………….………..... 

Místo uzavření sňatku: ………………………………………………………………………………...………. 

Název církve: ………………………………………………………………………………..…………........... 

Ženich: 

Jméno/jména a příjmení, popř. rodné příjmení: …..…………………………….……………………………… 

Datum a místo narození: ……………………………………………………………………….………............ 

Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………….………. 

Rodinný stav:………………………………… Státní občanství…..………………………………………….. 

Doklad totožnosti: OP č. …………………..vydaný dne : ………………… kým …………………………… 

Rodný list vydal : …………………………. sv. ……….. roč. ………….. str. …………. poř.č. ……………. 

Další předložené doklady………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

   

Nevěsta: 

Jméno/jména a příjmení, popř. rodné příjmení: …..…………………………….……………………………… 

Datum a místo narození: ……….…………………………………………………….……………………….... 

Adresa trvalého pobytu: .……………………………………………………………………………………….. 

Rodinný stav:………………………………… Státní občanství…..…………………………………………… 

Doklad totožnosti: OP č. ……………………..vydaný dne : ……………… kým ………..…………………... 

Rodný list vydal : …………………….…….. sv. ……….. roč. ………….. str. …………. poř.č. ………….... 

Další předložené doklady……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
V Klimkovicích dne………………………... 

 

 

podpis žadatele: ………………….…………                              podpis žadatelky: ……………….……….…    

 

 

Správní poplatek 500 Kč zaplacen dne ……………………………..číslo dokladu………………………….. 

 

Totožnost žadatelů ověřila:…………………………………………………………………………………… 

 

Platnost osvědčení k uzavření církevního sňatku je 6 měsíců ode dne vydání. 

http://www.mesto-klimkovice.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD KLIMKOVICE 
Odbor správní                  

Lidická 1, 742 83 Klimkovice                                                                  č. j………………………………. 

 
 
PO, ST:  8 – 11.30  12.30 – 17 h 
 

 
IČ: 00298051   
DIČ: CZ00298051                                                 

 
tel.: 556 420 303 
www.mesto-klimkovice.cz 

 
ID DS: ximbfsi 
 

 

 

 

Záznam o vydání osvědčení k uzavření církevního sňatku 

 
podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozd. předpisů (dále jen správní 

řád).  

 
Městský úřad Klimkovice, odbor správní, zcela vyhověl výše uvedené žádosti, neboť byly splněny podmínky 

zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, a vyhlášky č. 207/2001 Sb., v platném znění a dne ................................ rozhodl o vydání osvědčení  

k uzavření církevního sňatku. 

 

Protože prostřednictvím oprávněné úřední osoby,…………………………………………, referentky odboru 

správního, zcela vyhověl žádosti účastníků řízení, nevydává v tomto řízení písemné rozhodnutí a vyhlašuje 

toto rozhodnutí:   

Městský úřad Klimkovice, odbor správní vydává účastníkům řízení: 

Jméno/jména a příjmení: …………….…………………….…  ……………………………………... 

datum a místo narození:   ……………………..………………  ……………………………………... 

trvalý pobyt:    ……………………………………..  …………………………………….. 

     ……………………………………..  …………………………………….. 

OPč.     ……………………………………..  …………………………………….. 

Osvědčení k uzavření církevního sňatku. 

Datum vyhotovení dokladu:…………………….. 

Podle ustanovení § 151 odst. 2 správního řádu se namísto odůvodnění uvádí seznam podkladů pro 

rozhodnutí; 

➢ žádost 

➢ doklad totožnosti snoubenců (OP) 

➢ rodné listy snoubenců 

➢ doklad o rozvodu manželství 

➢ úmrtní list 

➢ jiný doklad (např. plná moc) 
 

Doklad převzal účastník řízení osobně dne……..……………..  

podpis účastníků řízení ……..…………………………….              ……………………………………. 

Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci právních účinků dnem 

převzetím dokladu. 

Soupis součástí spisu:  

1) žádost 

2) záznam o vydání dokladu 

3) kopie vydaného dokladu 

 
 

jméno, příjmení, otisk úředního razítka 

oprávněná úřední osoba      

http://www.mesto-klimkovice.cz/

